[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 21 мая 2015 года № 107 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области образования"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 24 мая 2018 года № 96. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 14 июня 2018 года № 3863. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 20 августа 2020 года №189
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 20.08.2020 №189 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области "Об утверждении регламентов государственных услуг в области образования" от 21 мая 2015 года № 107 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2686, опубликовано 9 июля 2015 года в газете "Знамя труда") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования", утвержденном вышеуказанным постановлением:

      второй абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "Прием документов и выдача результата для оказания государственной услуги осуществляется через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).";

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Результатом оказания государственной услуги является уведомление об итогах конкурса на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования в произвольной форме, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, установленным пунктом 10 стандарта.";

      подпункт 6) пункта 6 изложить в следующей редакции:

      "6) об итогах конкурса в произвольной форме, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, установленным пунктом 10 стандарта.";

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию и (или) к иным услугодателям, длительность обработки запроса услугополучателя:

      сотрудник Государственной корпорации проверяет пакет предоставленных услугополучателем документов на соответствие пункта 9 стандарта – 20 (двадцать) минут.

      При приеме документов через Государственную корпорацию услугополучателю выдается расписка о приеме соответствующих документов.

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов согласно пункту 9 стандарта, работник Государственной корпорации отказывает в приеме документов по форме согласно приложению 2 к стандарту.";

      пункт 10 изложить в следующей редакции:

      "10. Описание процесса получения результата оказания государственной услуги через Государственную корпорацию, его длительность:

      выдача услугополучателю результата государственной услуги – 20 (двадцать) минут.";

      справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего постановления представление в аппарат акима области сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта;

      5) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Е.Манжуова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

А.Мырзахметов

	Приложение к постановлению
акимата Жамбылской области
№ "96" от "24" мая 2018 года

	Приложение
к регламенту государственной услуги "Прием документов
для участия в конкурсе на замещение руководителей
 государственных учреждений среднего образования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования"

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
yeayronomyuatens

Tocyaapersenman
opropams

Cexperaps xoumcent

Kosmcens

‘ Cexperaps xoucenn

cotpymmm: Tocyaapersemmofi
‘opropamm mposepser naxer
mpegocTasemm:
yeayromomysatenex
‘FoKyMeHTOR Ha coorseTcTERe
mymra 9 crammapra -
20 (amazmers) sameyT

ES

-

stommpoBassH

setasa pesymTaTa
rocy aapeTemof yoayTH

le

‘mposor mpren:
amaes, perncrpanmo
oxyverTos,
eoBxoAmEx ATx
rocyapeTsemoi
yeayTs, yrasammn B
mysre 9 cramzapra —
e Gonee 20 (azmars,
snimyT)

‘noce sasepmenms npmeNa
sasnemmi nposozTeA oneEa.
yuacTamKoR KoRKYpea B2
cooTeercrae sEaTpRRAmIOmARL:
TpeSopasy, o pesymBTaTA
KoToporo KoMHecHA ByTeM
FOTOCORANNA MPHIIACT pEEREz 08
P ——————

P ea——
~BATAQHKATHORHED TpeBOBSII B

xomxypea, cootsercTayomEx
[ S —
TpeSopamm, 06 yTEep eI
033 KasecTse KamAHAATOR, O
ate, speemt 1 aecte
‘Apoxozemim cobeceRoRamEA —
resenme 3 (pr) paGowmnx e

\

a

yoeaormreT 06
omease s gonyexe
cobeceaonammmo — 5

reneante 5 (nats)

JA () 06 oxase = omyexe &
s a2 cobeceaonammio — 5 Tevemme 3 (rpr)
rC—e—
[r— ‘mocie sapepmente scex staros

ssmemaer o6 wrorax
omxypea —5

1 zesesne 3 (xpm)

‘pabomm: gkt

[ ——
saceame - » Teveme 5 (n11s)
P ——

‘pabomms gl

¥

220 (qmsmnars) semyr

‘mposor cobecezosame —5
renenme 5 (nas) padowmnx aned

header_image_rId1.png
Arvo rnredig